проект решения №11

Вносится председателем
Муниципального совета

                                                                                    Вейделевского района

ПРОЕКТ
   Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

_______________________________  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

___________________                                                                             № _____

Об утверждении Плана работы

Муниципального совета Вейделевского

района на первое полугодие  2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области и Регламентом
Муниципального совета Вейделевского района, Муниципальный совет
Вейделевского района решил:
          1. Утвердить План работы Муниципального совета  Вейделевского
района  на первое полугодие  2023 года  (прилагается).

2.  Контроль  за выполнением решения возложить на  председателей
постоянных комиссий Муниципального совета Вейделевского района
(Шевченко С.В., Аниканова Т.А., Мартынов С.М.,  Подоскина С.А.,
Чумакова В.А..).

         Председатель

Муниципального совета

 Вейделевского района                                  С.В. Шевченко

 2

                                                 Утвержден
                                                  решением    Муниципального совета

                                                   Вейделевского района
                                                 от _______________  № _____

ПЛАН

                     работы Муниципального совета Вейделевского  района

на первое полугодие 2023 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
проведения

Ответственные за
подготовку

1 2 3 4
I. Проведение  заседаний  Муниципального

совета  Вейделевского района
 январь -
июнь

Председатель
(заместитель
председателя)
Муниципального
совета
Вейделевского
района

II. Подготовка  проектов нормативно правовых
актов для рассмотрения их на заседаниях
Муниципального совета Вейделевского
района:
12.  «О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области»;
3. «Об отчете председателя Муниципального
совета Вейделевского района о работе
Муниципального совета Вейделевского
района за  2022 год»
4. «Об отчете председателя контрольно-
счетной комиссии Вейделевского района о
проделанной работе в 2022 году»;
5. «Об  утверждении отчета по исполнению
бюджета муниципального района
«Вейделевский район» за 2022 год»;
6.  «О внесении изменений и дополнений в
решение  Муниципального совета
Вейделевского района о бюджете
Вейделевского района на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»;
7.«О назначении публичных слушаний»;

январь –
июнь

февраль -
июнь

март

март

март-
апрель

январь-
июнь

январь-
июнь

Председатель
Муниципального
совета
Вейделевского
района,
председатели
постоянных
комиссий

 3

8. «Об  утверждении Реестра муниципальной
собственности Вейделевского района по
состоянию на 01 января 2023 года»;
9.  О выдвижении инициатив в Белгородскую
областную Думу
10.Другие проекты решений, внесенные
членами Муниципального совета, главой
администрации Вейделевского района,
инициативными группами жителей и
прокурором Вейделевского района.

май

январь-
июнь
январь-
июнь

III. Подготовка и проведение заседаний
постоянных комиссий Муниципального совета
и рассмотрение на них:
1. Проектов нормативно правовых актов,
внесенных на рассмотрение Муниципального
совета;
2. Предложений и замечаний к проектам
решений, находящихся на рассмотрении в
комиссиях Муниципального совета;
3. Проектов законов   Белгородской областной
Думы;
4. Обращений, поступивших в
Муниципальный совет;
5. Материалов проверок контрольно-
ревизионной комиссии и отчетов председателя
контрольно-ревизионной комиссии
Вейделевского района;
6. Других вопросов, возникающих в ходе
деятельности.

январь -
июнь

Председатели и
члены  профильных
постоянных
комиссий
Муниципального
совета

 4

IV. Организационная работа Муниципального
совета Вейделевского района и его
постоянных комиссий:
1. Подготовка заключений по проектам
законов Белгородской области, и решений
Муниципального совета
2. Оказание правовой, аналитической,
информационной, организационно-
технической  помощи членам
Муниципального совета;
3. Рассмотрение писем, жалоб и обращений
граждан;
4. Подготовка материалов к заседаниям
Муниципального совета;
5. Контроль за реализацией запросов членов
Муниципального совета;
6. Обобщение критических замечаний,
высказанных членами Муниципального совета
на заседаниях Муниципального совета и
контроль за их реализацией;
7. Контроль за выполнением решений
Муниципального совета;
8. Подготовка  планов мероприятий,
проводимых Муниципальным советом;
9. Прием граждан, рассмотрение предложений,
жалоб и заявлений;
10. Взаимодействие с депутатами
Государственной Думы ФС РФ и
Белгородской областной Думы (участие в
заседаниях Белгородской областной Думы и в
собраниях  координационного совета), а так
же с органами прокуратуры и др.
11. Участие в работе собраний  городского и
сельских  поселений;
12. Работа по опубликованию нормативно-
правовых актов Муниципального совета
(Информационный бюллетень Вейделевского
района);
13. Работа со средствами массовой
информации и районной газетой «Пламя»;
14. Участие  в семинарах, круглых столах,
Днях депутата, стажировках  и других
мероприятиях;
15. Участие в проектной деятельности.

январь -
июнь

Председатель
(заместитель
председателя)
Муниципального
совета
Вейделевского
района,
председатели и
члены  постоянных
комиссий,
Аппарат главы
администрации
Вейделевского
района,
Управление по
организационно-
контрольной и
кадровой работе,
юридический отдел
администрации
района,
организационно-
контрольный отдел
администрации
района.

 5

V. Участие депутатов в проектной деятельности
Вейделевского района:

1. Инициирование проектов для
реализации в 2023 году

2. Подготовка проектной документации и
защита проектов

3. Реализация утвержденных проектов

январь-
июнь

депутаты
Вейделевского
района
Управление по
организационно-
контрольной и
кадровой работе
администрации
Вейделевского
района